O DIEU qui, aujourd'hui,
avez révélé votre Fils
unique aux Gentils guidés
par une étoile, accordez-nous
miséricordieusement, que
vous connaissant déjà par la
foi, nous soyons conduits
jusqu'à la contemplation de
votre splendeur. Par le
même Jésus-Christ.

A Prime, au ʀ. br. :

ŷ. Qui Mariæ et Jo-
seph súbditus fuísti.

ŷ. Qui avez été soumis à
Marie et à Joseph.

A TIERCE

Capitule. — *Luc 2, 51*

DESCENDIT Jesus cum
Mariá et Joseph, et
venit Názareth, et erat
súbditus illis.

ʀ. *br.* Propter nos egé-
nus factus est : * Cum
esset dives. Propter. ŷ. Ut
illius inópia nos dívites
essémus. Cum. Glória Pa-
tri. Propter.

ŷ. Dóminus vias suas
docébit nos. ʀ. Et am-
bulábimus in sémiti ejus.

JÉSUS descendit avec Marie
et Joseph, et vint à
Nazareth, et il leur était
soumis.

ʀ. *br.* A cause de nous,
il s'est fait pauvre. * Bien
qu'il fût riche. A cause.
ŷ. Afin que par sa pauvreté
nous soyons riches. Bien
qu'il. Gloire au Père. A
cause.

ŷ. Le Seigneur nous ensei-
gnera ses voies. ʀ. Et nous
marcherons dans ses sentiers.

A SEXTE

Capitule. — *Rom. 5, 19*

SICUT per inobediéntiam uníus hóminis peccatóres constitúti sunt multi, ita et per uníus obedió-nem justí constituéntur multi.

R. *br.* Dóminus vias suas * Docébit nos. Dóminus. *ŷ.* Et ambulá-bimus in sémitis ejus. Do-cébit nos. Glória Patri. Dóminus.

ŷ. Pauper sum ego, et in labóribus a juventúte mea. *R.* Exaltátus autem humiliátus sum, et con-turbátus.

DE même que par la désobéissance d'un seul homme beaucoup ont été constitués pécheurs ; ainsi par l'obéissance d'un seul, beaucoup seront constitués justes.

R. *br.* Le Seigneur nous enseignera * Ses voies. Le Seigneur. *ŷ.* Et nous marcherons dans ses sentiers. *R.* Nous enseignera ses voies. Gloire au Père. Le Seigneur.

ŷ. Je suis pauvre et dans les peines, dès ma jeunesse. *R.* Mais exalté, j'ai été humilié et troublé.

A NONE

Capitule. — *Philipp. 2, 7*

SEMETIPSUM exinanívit formam servi accípiens, in similitúdinem hómi-num factus, et hábitu invéntus ut homo.

R. *br.* Pauper sum ego, et in labóribus * A juventúte mea. Pauper.

IL s'est lui-même réduit à rien, prenant la forme d'esclave, devenu semblable aux hommes, apparaissant extérieurement comme un homme.

R. *br.* Je suis pauvre et dans les peines, * Dès ma jeunesse. Je suis pauvre.

ŷ. Exaltátus autem, humiliátus sum, et conturbátus. A juventúte mea. Glória Patri. Pauper.

ŷ. Ponam univérsos filios tuos doctos a Dómino. ʀ. Et multitudínem pacis filiis tuis.

ŷ. Mais exalté, j'ai été humilié et troublé. Dès ma jeunesse. Gloire au Père. Je suis pauvre.